
SEXTA-fEirA, 02 dE MAiO dE 200812
Diário OficialExecutivo 1

POrTArIA Nº 0968/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 195/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

exonerar REGINA TEODóSIO DOS SANTOS RODRIGUES PAIXÃO 

do cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento 

Social, a contar de 1º de maio de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0969/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 201/2008/GS-SEDES,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, FÁTIMA SOCORRO BOTELHO MAIA do cargo 

em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 17 de 

março de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0970/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 187/2008/GS-SEDES,

R E S O L V E:

exonerar LOURIVAL AFONSO DA SILVA ALVES do cargo em comissão 

de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar 
de 1º de abril de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0971/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 187/2008/GS-SEDES,
R E S O L V E:
nomear LOURIVAL AFONSO DA SILVA ALVES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar 
de 1º de abril de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0972/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 
de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 190/2008-GS/SEDES,
R E S O L V E:
exonerar SÉRGIO FIGUEIREDO BERNARDO do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 

de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0973/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 190/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

nomear SÉRGIO FIGUEIREDO BERNARDO para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar 

de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0974/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 191/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

exonerar MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO do cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar 

de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0975/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 191/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

nomear MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO para exercer o 

cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a 

contar de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0976/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 189/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

exonerar ANILDO SOUSA do cargo em comissão de Assessor, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência e 

Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0977/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 189/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

nomear ANILDO SOUSA para exercer o cargo em comissão de 

Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 

Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril 

de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0978/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 192/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

exonerar GERCINO FERREIRA JUNIOR do cargo em comissão de 

Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 

de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril de 

2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0979/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 192/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

nomear GERCINO FERREIRA JUNIOR para exercer o cargo em comissão 

de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 

Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril 

de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0980/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 127/2008 – GAB/SEDES,

R E S O L V E:

nomear EXPEDITO NAZARENO SANTOS DO NASCIMENTO para exercer 

o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social, a contar de 1º de 

agosto de 2007.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0981/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 194/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

nomear LUCILO PAULO BOTELHO MAIA para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador do Núcleo de Tecnologia da Informação, 

código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 

Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

POrTArIA Nº 0982/2008-CCG DE 30 DE AbrIL DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.163, de 6 de abril 

de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 184/2008-GS/SEDES,

R E S O L V E:

nomear DEISE ARAÚJO DA SILVA para exercer o cargo em comissão de 

Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, a contar de 1º de 

abril de 2008.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE ABRIL DE 2008.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


